A Prarrverband  GOTTESDIENSTORDNUNG
£J Minoriten Weinviertel 5.5. - 1.6.2025

Kanzlel Asparn/ Za}Ta,‘Kirchengasse 6, Telefon: 02577/8246
Offnungszeiten: nach telefonischer Vereinbarung

Mo5 8:00 Asparn nach Meinung

Mai

Di6 18:00 Asparn in der Kirche!

Mai nach Meinung, anschl. Antoniusandacht
Mi7 16:00 Zwentendorf nach Meinung

Mai

Do8 17:00 Schletz nach Meinung

Mai  18:00 Michelstetten Dank u. Schutz fir die Familie

Fr9 8:00 Asparn + Mitbrtder, Verwandte und Wohltéater
Mai

Sal0 11:00 Zwentendorf Trauung: Viktoria Auer&Alexander Gostl
Mai  14:00 Wenzersdorf Erstkommunionvorbereitung

18:00 Asparn + Anna Kunz
So11 4.SONNTAG DER OSTERZEIT (Joh 10,27-30)
Mai Muttertag, Elisabeth-Sammlung fiir Schwangere in Not
8:45 Asparn + der Katholischen Frauenbewegung
9:00 Follim fur alle Mdtter
10:00 Ameis + Eltern Heinrich u. Theresia Rohringer

+ GroReltern Bauernfeind u. Exler
10:00  Michelstetten + Eltern Haas u. Haslinger
+ Josef u. Rosalia Angrosch u. Rosa
+ Herbert Ullram
+ Eltern u. Bruder Josef Ullram
10:00 Wenzersdorf gemeinsam mit Gnadendorf
+Maria Marschal und Theresia Dietmaier
+ Eltern Maria und Leopold Harmer
18:30  Michelstetten Maiandacht bei der Bildeiche

Mo 12 8:00 Asparn nach Meinung
Mai

Di 13
Mai
Mi 14
Mai

Do 15
Mai

Fr 16
Mai

Sa 17
Mai

So 18
Mai

Mo 19
Mai
Di 20
Mai
Mi 21
Mai

Do 22
Mai

18:00

16:00

17:00
18:00

8:00
17:00

11:00
18:00
18:00
19:00

Asparn

Zwentendorf

Schletz
Michelstetten

Asparn
Asparn

Asparn
Asparn
Follim
Ameis

nach Meinung, anschl. Antoniusandacht
nach Meinung

nach Meinung
nach Meinung

fiir die Anliegen des Minoritenordens
Erstkommunionvorbereitung

. N )
Taufe: Sarah Sophia Jorgensen 4 \Q’
nach Meinung / ey
+ Eltern und Bruder 55
+ Maria Krejci

5. SONNTAG DER OSTERZEIT (Joh 13,31-33a.34-35)

8:45

9:00
10:00

10:00
10:00
18:30

8:00

18:00

16:00
19:00

17:00
18:00

18:30

Asparn

Grafensulz
Gnadendorf

Michelstetten
Wenzersdorf
Michelstetten

Asparn

Asparn

Zwentendorf
Laa

Schletz
Michelstetten

Michelstetten

Ubergabe der Kutten an die EK-Kinder
+ Herta und Gottfried Schulak
Muttertagssammlung; nach Meinung

+ Gatten Josef HabitzI

+ Gatten und Vater Johann Zinnagl
zum Sterbetag

fiir die Pfarrgemeinde

+ Eltern und Schwiegereltern
Maiandacht bei der Bildeiche

nach Meinung

nach Meinung, anschl. Antoniusandacht

+ Eltern, Geschwister und VVerwandte
Visitationsabschluss mit Maiandacht

nach Meinung

+Elfriede Steindorfer, Eltern Steindorfer,
Wolf und Verwandte

Sitzung: PGR-VVR



Fr 23
Mai

Sa 24
Mai

So 25
Mai

Mo 26
Mai

Di 27

Mai

Mi 28
Mai

8:00

11:00
14:00
15:00
18:00
18:00

Asparn

Michelstetten
Wenzersdorf
Asparn
Asparn
Zwentendorf

+ Mitbruder, Verwandte und Wohltater

Taufe: Runa Windisch
Erstkommunionvorbereitung

Probe fur die Erstkommunionfeier
+ Agnes und Lorenz Schiesser

flr die Pfarrgemeinde

6. SONNTAG DER OSTERZEIT (Joh 14,23-29)

8:45
9:00
9:30

10:00
10:00

17:00
18:30

Asparn
Follim
Gnadendorf

Ameis
Michelstetten

Asparn
Michelstetten

+ der Familie Kummernecker und Weismann
+ Peter Merky

Feuerwehr Heuriger

+ Gertraud und Leopold Sterindorfer

+ Gatte, Eltern und Schwiegereltern

+ Elfriede Steindorfer von den Trégern

+ Schwiegereltern und alle Verwandte
Maiandacht in der Mariengasse
Maiandacht bei der Bildeiche

+ Theresia Lehner und Rosalia Dori ﬁ

BITTGANG UND SEGNUNG DER FLUREN IN AMEIS

8:00
19:00

Asparn
Ameis

nach Meinung
Bittgang (ohne Messe)

BITTGANG U. SEGNUNG DER FLUREN IN ASPARN

18:15
18:15
18:15
19:00

Asparn
Olgersdorf
Schletz
Asparn

Bittgang (Start: Fiihrnkranzkreuz)
Bittgang (Start: Hauptmannkreuz)
Bittgang (Start: Rotes Kreuz)
Messe als Abschluss des Bittganges

BITTGANG UND SEGNUNG DER FLUREN IN FOLLIM
GNADENDOF, MICHELSTETTEN UND WENZERSDORF

17:15
18:00
19:00
18:00

18:00

18:00

Follim
Ameis
Follim
Gnadendorf

Michelstetten

Wenzersdorf

Bittgang von Follim nach Ameis

Bittgang von Ameis nach Follim

Messe als Abschluss des Bittganges
Bittgang (Start: Johannes Nepomuk Statue)
anschl. Messe als Abschluss des Bittganges
Bittgang (Start: Wolfkreuz) anschl. Messe
Dank u. Bitte

Bittgang (Start: Jagerkreuz) anschl. Messe

Treffpunkt der EK-Kinder mit den Paten

Do29 HOCHFEST CHRISTI HIMMELFAHRT, (Lk 24,46-53)
Mai 8:30 Asparn
vor dem Kloster
8:50 Asparn BegruRung und Gebet der EK-Kinder
9:00 Asparn Erstkommunionfeier ;
10:00 Ameis fiir die Pfarrgemeinde
14:00 Buschberg Maiandacht bei der
Franz von Assisi Kapelle
Fr30 8:00 Asparn nach Meinung
Mai
Sa31 18:00 Asparn + Leo Schaodl
Mai  18:00 Follim zur schuldigen Danksagung
19:00 Ameis fiir die Pfarrgemeinde
Sol 7.SONNTAG DER OSTERZEIT, (Joh 17,20-26)
Jun 8:45 Asparn + Aloisia und Johann Kremser
9:00 Grafensulz  nach Meinung
10:00 Gnadendorf + Erich Kopalek und Angehdrige
10:00 Michelstetten flr die Pfarrgemeinde
10:00 Wenzersdorf flr die Pfarrgemeinde

Spendenergebnis der Osternachtsagape in Asparn: 183,40 %fgv@a]éger
Herzlichen Dank an alle, die dazu beigetragen haben! C?\Jﬁ

WhatsApp-Kanal: Pfarrverband Minoriten Weinviertel

Damit

Pfarrverband Minoriten
Weinviertel
NhatsApp-Kanal

www.pfarrverband-minoriten-weinviertel.at

unser Pfarrverband in Zukunft viele

Menschen auf mdglichst einfachem Weg erreichen
und aktuell informieren kann, startet der neue
Whatsapp News-Kanal. Herzliche Einladung -
Abonniere gleich jetzt den Kanal Pfarrverband
Minoriten

Weinviertel auf WhatsApp:



http://www.pfarrverband-minoriten-weinviertel.at/

